
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 634  Del  31-12-21

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE SALE PROVE MUSICALI ANNO 2022,
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER L'ANNO 2023. INDIRIZZO

L'anno duemilaventuno il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 11:15, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
TROIANI FAUSTO VICE SINDACO P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE A
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P

==================================================================

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   1.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 29-12-2021 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere  Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 27-12-2021 Il Responsabile del servizio
RECCHI PAOLA

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 634 del 31-12-2021  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Documento istruttorio

“”
PREMESSO CHE:
- con delibera di Giunta Comunale n. 129 del 16 aprile 2021 è stato prorogato l’affidamento delle
Sale Prove Musicali comunali alla Cooperativa Millepiedi fino al 31/12/2021 agli stessi prezzi, patti
e condizioni dell’anno 2019;

TENUTO CONTO che l’emergenza sanitaria dovuta all’insorgenza del virus Sars – CoV -2 ha
comportato un ritardo nell’individuazione delle modalità di gara e dei soggetti a cui affidare la
gestione futura delle sale prove musicali e che pertanto, nelle more della nuova aggiudicazione, il
servizio verrà gestito, in proroga, dalla Cooperativa MILLEPIEDI che si è resa disponibile;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio di gestione delle sale prove
musicali comunali per l'anno 2022, presumibilmente a partire dal 1 Febbraio 2022, eventualmente
prorogabile per l'anno 2023;

CONSIDERATO che, per meglio garantire i principi di economicità, libera concorrenza, non
discriminazione, trasparenza e proporzionalità, sarebbe opportuno porre in essere una procedura
negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 (come modificato dall’art. 1
del DL 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e  dall’art. 51 del DL 77/2021
convertito con modificazioni in L. 108/2021 che ha, a sua volta, modificato l’art. 1 del DL
76/2020), sebbene il valore del servizio rientri nella procedura di affidamento diretto;

DATO ATTO che in virtù del  principio di rotazione, al fine di poter disporre di un'ampia
opportunità di selezione di operatori idonei allo svolgimento del servizio in argomento, si ritiene
conveniente procedere, preliminarmente all'affidamento, ad una ricognizione dei soggetti
potenzialmente interessati alla gestione del servizio, a mezzo di un avviso pubblico a partecipazione
aperta finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per l'espletamento della procedura
negoziata, demandando al Dirigente del Settore II l’adempimento del relativo iter amministrativo;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- D. Lgs. n. 56/2017;
- D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito con modificazioni con L. 11 settembre 2020 n. 120);
- l’Art. 51, comma 3, D.L. 77 del 31 maggio 2021;
- D.P.R. n. 207/2010, nella parte rimasta in vigore;
- il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.;
- il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.
95 del 27.11.2003;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

propone di deliberare

1) di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2) di prorogare, nelle more della nuova aggiudicazione, alla Cooperativa MILLEPIEDI, che si è
resa disponibile, la gestione del servizio delle sale prove musicali comunali;

3) di dare l'indirizzo di procedere all'affidamento, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 (come modificato dall’art. 1 del DL 76/2020 convertito con

DELIBERA DI GIUNTA n. 634 del 31-12-2021  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



modificazioni dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del DL 77/2021 convertito con modificazioni in L.
108/2021 che ha, a sua volta, modificato l’art. 1 del DL 76/2020), delle sale prove musicali
comunali per l'anno 2022, presumibilmente a partire dal 1 Febbraio 2022, eventualmente
prorogabile per l'anno 2023;

4) di precisare che il presente atto troverà attuazione a cura del Dirigente del Settore II,
demandadogli l'espletamento del relativo iter amministrativo nonchè la predisposizione di un avviso
pubblico a partecipazione aperta finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per lo
svolgimento della procedura negoziata;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000."

 LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2) di prorogare, nelle more della nuova aggiudicazione, alla Cooperativa MILLEPIEDI, che si è
resa disponibile, la gestione del servizio delle sale prove musicali comunali;

3) di dare l'indirizzo di procedere all'affidamento, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 (come modificato dall’art. 1 del DL 76/2020 convertito con
modificazioni dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del DL 77/2021 convertito con modificazioni in L.
108/2021 che ha, a sua volta, modificato l’art. 1 del DL 76/2020), delle sale prove musicali
comunali per l'anno 2022, presumibilmente a partire dal 1 Febbraio 2022, eventualmente
prorogabile per l'anno 2023;

4) di precisare che il presente atto troverà attuazione a cura del Dirigente del Settore II,
demandadogli l'espletamento del relativo iter amministrativo nonchè la predisposizione di un avviso
pubblico a partecipazione aperta finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per lo
svolgimento della procedura negoziata.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 634 del 31-12-2021  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         20-01-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 20-01-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   31-12-21   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 31-12-21

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 634 del 31-12-2021  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


